PAGE
1

ДОГОВОР №

на выполнение гидрографических работ

г. Санкт-Петербург
"___" _________ 20__ года

Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт» (ФГУП «Росморпорт), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _________________Северо-Западного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт» _______, действующего на основании доверенности №_______ от ____________.,  с одной стороны, и ____________ ______________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице  ______________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берёт на себя обязательства выполнить гидрографические работы на _____________________________________________ в соответствии с условиями настоящего договора и Техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (приложение № 1), а Заказчик обязуется принять и оплатить результат выполненных работ в порядке, предусмотренном настоящим договором.

1.2. Исполнитель выполняет работы собственными силами и средствами. Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель вправе привлекать третьих лиц, в этом случае ответственность за качество работ несёт Исполнитель.

2. Права и обязанности сторон

2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Выполнить предусмотренные договором работы и сдать отчётные материалы в соответствии с Техническим заданием (приложение № 1).

2.1.2.
Сдать Заказчику отчётные материалы по двухстороннему акту сдачи-приёмки выполненных работ, согласно требованиям пункта 4.1 настоящего договора.

2.1.3.
Выполнить указанные в договоре работы в соответствии с требованиями руководящих, нормативных, специальных и методических документов, изданных Министерством транспорта РФ и Управлением навигации и океанографии Министерства обороны РФ (далее - УНиО МО РФ) и касающихся выполнения полевых и камеральных работ.

2.2.
Исполнитель при выполнении работ по договору несёт ответственность за выполнение требований законодательства РФ по предупреждению загрязнения окружающей среды.

2.3. Заказчик обязуется произвести оплату работ по стоимости согласно Смете (приложение № 2), принять выполненные по договору работы в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

3. Стоимость работ и порядок расчётов

3.1.
Стоимость работ по договору определяется Сметой (приложение № 2), являющейся неотъемлемой частью договора, и составляет: ________ (_________ рублей), кроме того, НДС ___%: ____________ (___________ рублей), всего с НДС _________ (____________ рублей).

3.2.  Порядок оплаты – 100% предоплата путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя после подписания настоящего договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выставления Исполнителем соответствующего счета.

3.3. Стоимость работ по договору в пределах объемов работ, предусмотренных договором и Техническим заданием (приложение № 1) окончательная и индексации не подлежит.
4. Порядок сдачи и приёмки результатов работ

4.1.
Сдачу отчётных материалов Заказчику Исполнитель производит в комплектации согласно Техническому заданию. Одновременно Исполнитель представляет подписанный с его стороны двусторонний акт сдачи-приёмки выполненных работ и отчётных материалов.

Счёт-фактура выставляется в течение пяти календарных дней с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ без замечаний.

В случае, если стороны согласовали применение электронного документооборота для исполнения договора и совершения иных юридически значимых действий по договору, то подписанные отчетные материалы и счет-фактура направляются посредством системы электронного документооборота.

4.2. В течение двух рабочих дней Заказчик осуществляет приёмку отчётных материалов. В случае полного выполнения работ и соответствия отчётных материалов требованиям технического задания и руководящих документов УНиО МО РФ, Заказчик подписывает акт сдачи-приёмки выполненных работ, в противном случае – даёт письменный мотивированный отказ от приёмки работ. Срок исправления недостатков и представления переработанных отчётных материалов на повторную приёмку согласовывается сторонами.

4.3. При неполучении от Заказчика по истечении срока, определенного п. 4.2 договора, в адрес Исполнителя письменного мотивированного отказа от приемки работ, работы считаются принятыми Заказчиком.

5. Сроки действия договора и выполнения работ

5.1.
Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания взаимных расчётов и выполнения всех условий договора и требований технического задания.

5.2. Срок начала выполнения работ Исполнителем – через 3 календарных дня со дня оплаты работ Заказчиком.
Окончание работ, сдача отчётных материалов Заказчику по истечении ___ рабочих дней со дня начала выполнения работ.

6. Ответственность сторон

6.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем, по его вине обязательств по договору, Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

6.2.
В случае нарушения Исполнителем установленного п. 5.2 настоящего договора срока представления отчетных материалов, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0.1 % от суммы, подлежащей оплате по договору, за каждый календарный день просрочки, но не более 5 % от этой суммы.

6.3.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств (стихийное бедствие, экономический кризис и т. п.), в случае, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств по договору.

6.4.
Договор может быть расторгнут при согласии сторон. В этом случае согласованию подлежат сроки прекращения работ и условия компенсации затрат сторон.

6.5.
В случае существенного нарушения одной из сторон обязательств по договору, другая сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, предупредив при этом за 5 дней в письменном виде. В этом случае виновная в расторжении договора сторона возмещает ущерб, нанесённый другой стороне.
7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, за исключением изменений сведений, указанных в разделе 8 имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

Об изменении адресов, реквизитов и формы собственности, стороны извещают друг друга путем направления письменного уведомления в 7-дневный срок с момента изменения.

7.2. Стороны допускают использование электронных подписей при исполнении Договора и совершении иных юридически значимых действий по Договору и признают электронные документы, подписанные электронной подписью установленного настоящим Договором, равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.

7.3. В целях исполнения Договора и совершения иных юридически значимых действий по Договору Стороны установили, что электронные документы Сторон признаются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью, только в случае их подписания усиленной квалифицированной электронной подписью (в том смысле, в котором она определена Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).

7.4. Если в соответствии с федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами или обычаем делового оборота документ должен быть заверен печатью, электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью, признается

равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью.

      7.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами в досудебном порядке путем предъявления претензии.
      Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней с даты ее получения адресатом. Претензия/ответ на претензию направляется Стороной по почтовому адресу или электронной почте, которые указаны в реквизитах настоящего Договора.

          7.6. Стороны гарантируют, что они будут получать претензии, направленные посредством электронной почты, по адресам, указанным в Договоре. Если, несмотря на отправку претензии с надлежащего адреса электронной почты, другая Сторона эту претензию не получила либо получила, но с ней не ознакомилась, то претензия считается доставленной адресату, а претензионный порядок – соблюденным.

          7.7. В случае, если споры и разногласия не будут разрешены Сторонами в претензионном порядке, либо ответ на претензию не будет получен в установленный срок, спор передается на рассмотрение в арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

          7.8.
Во всём, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
          7.9. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью договора:

Приложение № 1 - Техническое задание, на __ листах.

Приложение № 2 - Смета, на __ листах.

Приложение № 3 - Форма акта сдачи-приёмки выполненных работ, на __ листах.
8.
Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

Заказчик:

ФГУП «Росморпорт»

            __________________________________

_________________________________

__________________________________

_________________________________

__________________________________

__________________ /_________ /

__________________ /_____________/

Приложение № 1

к Договору № _____

от «____» __________ 20___ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по __________________________

	№ п/п
	Содержание технического задания
	Характеристики

(требования)

	1
	Объект

	2
	Сроки выполнения работ

	3
	Состав и порядок выполнения  работ

	4
	Виды, район и объем работ

	5
	Продолжительность выполнения работ и сроки представления отчетных материалов

	6
	Цели работ

	7
	Технические средства и способы выполнения работ

	8
	Основные руководящие документы, обязательные к использованию при выполнении работ

	9
	Основные требования к точности выполнения работ

	10
	Специальные требования

	11
	Порядок и форма представления отчетных материалов

 Заказчик                                                               Исполнитель
Приложение №2

к Договору № _____

	СОГЛАСОВАНО
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________

________________/________

от «____» __________ 20___ г.
УТВЕРЖДАЮ

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________ /_________________
	СМЕТА

	 на выполнение гидрографических работ

	(гидрографическую съёмку дна            )

	Основание: заявка
	__________________________

	Сметный расчёт выполнен на основании "Справочника базовых цен на инженерные изыскания для строительства. Инженерно-гидрографические работы", издания Госстроя России 2000 года (СБЦИИ-2000), в базисном уровне цен 1991 г. с пересчётом в текущий уровень цен по состоянию на     квартал 20    г.

	№ пп
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование работ и затрат, единица измерения
	Количество -  площадь акватории, га
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

А. Съёмка рельефа дна

	Раздел 1. Полевые работы

	1
	СБЦИИ 8-3-4-1   "Инж.-гидрогр. Работы (2000 г.)"
	Создание планово-высотной сети для промеров глубин на морях, озерах, водохранилищах, закрытых акваториях и в устьевых участках рек для составления плана в масштабе 1:500: категория сложности 1. Понижающий коэффициент 0.5 в случае привязки к существующей планово-высотной сети.

	2
	СБЦИИ-9-20-4       "Инж.-гидрогр. работы (2000 г.)"
	Промеры глубин на участках акваторий с открытой водной поверхностью с составлением плана в масштабе 1:500 категории сложности 1, полевые работы (1 га акватории) стоит 144 руб.                                                                  КОЭФ.К ПОЗИЦИИ:                                                                     Работа на акватории порта К=1,25  Общие указания п. 8в)

	3
	СБЦИИ-2-3-3              "Инж.-гидрогр. работы (2000 г.)"
	Неблагоприятный период – таб.2 П.3 К=1,3

	4
	СБЦИИ-4-1-3              "Инж.-гидрогр. работы (2000 г.)"
	Внутренний тр. – общ. указ. П. 9 т. 4, п.1   К=0,0875

	Итого прямые затраты по разделу в ценах 1991 г.

	Итого полевые работы

	Раздел 2. Камеральные работы и технический отчёт

	5
	СБЦИИ 8-3-4-2   "Инж.-гидрогр. Работы (2000 г.)"
	Создание планово-высотной сети для промеров глубин на морях, озерах, водохранилищах, закрытых акваториях и в устьевых участках рек для составления плана в масштабе 1:500: категория сложности 1.  Понижающий коэффициент 0.5 в случае привязки к существующей планово-высотной сети.

	6
	СБЦИИ-9-20-4      "Инж.-гидрогр. работы (2000 г.)"
	Промеры глубин на участках акваторий с открытой водной поверхностью с составлением плана в масштабе 1:500           категории сложности 1, камеральные работы                                                                                       (1 га акватории)                                                                     КЭФФ ПОЗИЦИИ  К=1,3                                                                  (Общие положения пункт 4 Цифровой вид)

	7
	СБЦИИ-42-1-3      "Инж.-гидрогр.работы (2000 г.)"
	Составление программы                                                               (1 программа)

	Итого прямые затраты по разделу в ценах 1991 г.

	Итого по разделу 2 Камеральные работы и технический отчёт

	Раздел 3. Вспомогательные работы

	9
	СБЦИИ-70-24-4                             "Инж.-гидрогр. работы (2000 г.)"
	Содержание изыскательского оборудования: катера с дизельным двигателем мощностью свыше 150 л.с. (1 смена)

	Итого по разделу 3

	Всего прямые затраты по разделу в ценах 1991 г.

	Всего  по расчету с учетом индекса на __ квартал 20__ г. по письму Минстроя исх.№ _________ от _____20__ г.

	НДС 20%

	Всего с учетом НДС

СОСТАВИЛ  _____________  ______________
ПРОВЕРИЛ  _____________  ______________
Приложение №3

к Договору № _____

от «____» __________ 20__ г.

ФОРМА
	АКТ

сдачи-приемки выполненных работ

г. Санкт-Петербург

                  «____» _______________ 2024г.

Наименование работы: _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании __________________________________________________________, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Во исполнение Договора № __________ от «____» ______________ 20__ г. (далее Договор) Исполнитель передал, а Заказчик принял результат работ:

№

Наименование работ

Стоимость обследова-ния 1га, руб.

Обследо-ванная площадь, га

Стоимость обследо-вания, руб.

НДС (20%), руб.

Итого с НДС, руб.

1
2
3
4
5
6
7
1.

2. Общая стоимость выполненной работы, включая НДС (20%), составила: ____________

3. Работы производилась с борта гидрографического катера: _____________
4. Исполнитель передал, а Заказчик принял отчетные материалы в полном объеме согласно Техническому заданию к договору.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Работы сдал:

Исполнитель:
Работы принял:

Заказчик: